
 

MEMORANDO SEI Nº 0015874935/2023 - SEINFRA.UAR

 

 

Joinville, 13 de fevereiro de 2023.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Ricardo Mafra
Secretário
 
Assunto: Vistoria de Equipamentos - Pregão Eletrônico n° 726/2022.
 
Em resposta ao Memorando SEI n° 0015758986 - SAP.LCT referente vistoria de

equipamentos, seguem as seguintes informações:
 

Item 9 - Prestação de serviço com caminhão basculante - Empresa H7 Engenharia e
Construtora Ltda - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0015871305) e documento apresentado: Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica - DANFE n° 000.000.296, Série 1 (0015872625).
 
Item 13 - Prestação de serviço com caminhão basculante - Empresa H7 Engenharia e
Construtora Ltda - O equipamento foi REPROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0015872651) e documentos apresentados: Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica - DANFE n° 000002181, Série 3; Contrato de Compra e
Venda (0015873718).
 
Item 16 - Prestação de serviço com caminhão basculante - Empresa H7 Engenharia e
Construtora Ltda - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0015873741) e documento apresentado: Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica - DANFE n° 000.000.296, Série 1 (0015874322).
 
Item 17 - Prestação de serviço com caminhão basculante - Empresa H7 Engenharia e
Construtora Ltda - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0015874341) e documentos apresentados: Certificado de Registro
e Licenciamento de Veículo; Contrato de Compra e Venda (0015874537).
 
Item 18 - Prestação de serviço com caminhão basculante - Empresa H7 Engenharia e
Construtora Ltda - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0015874547) e documento apresentado: Certificado de Registro e
Licenciamento de Veículo (0015874701).

Memorando SEINFRA.UAR 0015874935         SEI 22.0.274568-2 / pg. 1



 
Sem mais, a Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da Unidade de Apoio às Unidades

Regionais de Obra, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

 
 

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pczieczek, Servidor(a)
Público(a), em 13/02/2023, às 13:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 14/02/2023, às 10:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015874935 e o código CRC B6E37A2B.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274568-2
0015874935v5

Memorando SEINFRA.UAR 0015874935         SEI 22.0.274568-2 / pg. 2



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0015871305 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 09
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: H7 Engenharia e Construtora Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Case 845B
Placa: -
Ano/modelo: 2012
Chassi: HBZN0845LCAF01033
Capacidade: 160CV
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 10/02/2023
Horário: 8h00
 

|EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA: 

 

MOTOR EMBUCHAMENTO  LANTERNAGEM

( N )  Batendo ( OK )  Pinos ( OK )  Lataria 

( N )  Ruídos ( OK )  Articulação ( OK )  Pintura

( OK )  Acelerador ( OK )  Lâmina ( OK )  Solda

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015871305         SEI 22.0.274568-2 / pg. 3



( N )  Superaquece ( OK )  Canto da Lâmina   

( N )  Vaza Óleo ( OK )  Giro da Lâmina   

( OK )  Pressão Óleo     

( OK )  Correia     

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK ) Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK ) Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK ) Bicos

( OK )  Tomada de força    

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal  

 

PNEUS EIXOS TRASEIROS  

( OK )  Bom ( OK )  Diferencial   

( N )  Ruim ( N )  Vazamento   

 

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015871305         SEI 22.0.274568-2 / pg. 4



 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:

 

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 14/02/2023, às 10:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015871305 e o código CRC 8F06C701.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274568-2
0015871305v2

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015871305         SEI 22.0.274568-2 / pg. 5



��������������	�
�� ���
���������������
������������������

����


�������������

��������

������	��������������������
� ������������� ��
���	�������  ���� �������!���"������
���
�������
������������
��������������

#$��%
�&'()*+,&��(-./.01�20�
&,0�

�.3'0/��/*,14+.'0

��5��0620

��5��+,1020

��
��������������


�����7������ �����

�
��������������� �
�������������������������������� �
 8�!�� �

�9�"�����������

:;<=>?@A@B�@A

CDE@FDGH%E@IG$�E:DGI%E@%@
I%GG$:C$�$H%J@CI#$@%::

GK$@$I$�$ELD@#%@DCLM%LG$N@AOP@�@@�@Q%�IGDN@F?R>�?S=T@
F?SS?@BT@EURN@EQ@�@Q%:V@OWXYZ[[[@�@�T>�\�?]V@[YZPYYOAA[[

A

�̂@[[[_[[[_XẀ

EaGL%V@A

"�
������"���	�����7���

�b��cd��� ���d����bc!����5��

YXXP@[XAX@Y[[X@eZ[[@[AA[@ee[[@A[[[@[[[X@ẀAZ@[[[O@[W[W

PYXXP[[PAXYA[Z̀@�@A[\[X\X[XP@A[VYX

 ������������������7����������

�&+3(/,0�2*�0(,*+,.'.202*�+&�f&1,0/�+0'.&+0/�20�

�5*�ggg�+h*�h0i*+20�j&k�l1!f&1,0/�&(�+&�3.,*�
20��*h0i��(,&1.i02&10

#%EIL�$ImGLD\G%J%I%�I%


�	�!��7��������� �
 8!� � ���������	�����

���������
�����!��n��

9��������
�����!��n��

�
����� ������!�������� �� 

	�
n�� �� ��
�!��o �� �
���������������

9c��
��
9���������
������������� p��bc��c��!����5qc ��!��!���p

��!��!���pq��dc5�����
������� ��������9���
��������r��q�5�

�0/+*01.&��0110�2&��(/ �� ���p�

�$IKG$

QmCQKCD@#D@LJ:DEID

���������s�����������	� "����������	� ���������s�����������	����� "����������	���� "��������������� �������

IG$�E:DGI$#DG\MDCKJ%E@IG$�E:DGI$#DE

��7��������� ������ �����
�� �t������
��  ��������"�n���� �� �
 8!� �

�
����� 	�
��n �� �� �
���������������

u��
������ �� ���� 	����  �����nu���� ���������
�	�����

"������������� "�������������� �����
�� ���������� ����������t���� "��������� �

�r�� �r�� �r�� �r�� �c�����r��
"��������������
���

�r���r���r���r���r�� �c�����r��

��5��*)��1*,*

�t���� ������������ ������!���"�� 
�	!�9 ��� ��� �
��� u��� "�����
��� "��������� �����	� "������	� "����� �
��nu��
��	�

��nu��
� �

#$#DE@#D@:GD#KID\E%GMLvD

�d�� bbb� �
 �r���� p������r��p������r���� �r��qd������qdb� 	���
�"�������������qdb������"� ����
�drb��w���
��������9�����9�7
�qdb�������pp

�r��

�d�� bbb� �
 �r���� pb�����r��pb�����r���� �r��qd������qdb������ 	���
�"�������������qdb������
8���
��
����� ���
��������"��9�����
9�7
�qdb�����bb�d

�r��

�
�������	�
��� �� "������������������"��� ���������s������������u
 "�����������u


QmCQKCD@#D@LEEx�

#$#DE@$#LQLD�$LE

�
���	�y�����	 ��	�
����� �����"������������

Anexo Item 09 Documentos H7 Engenharia (0015872625)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 6



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0015872651 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 13
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: H7 Engenharia e Construtora Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): CAT 120
Placa: -
Ano/modelo: 2021
Chassi: CAT00120TM9201075
Capacidade: 164HP
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 10/02/2023
Horário: 8h30
 

|EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA: 

 

MOTOR EMBUCHAMENTO  LANTERNAGEM

(  )  Batendo (  )  Pinos (  )  Lataria 

(  )  Ruídos (  )  Articulação (  )  Pintura

(  )  Acelerador (  )  Lâmina (  )  Solda

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015872651         SEI 22.0.274568-2 / pg. 7



(  )  Superaquece (  )  Canto da Lâmina   

(  )  Vaza Óleo (  )  Giro da Lâmina   

(  )  Pressão Óleo     

(  )  Correia     

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

(  )  Cardan (  )  Pesada (  ) Tanque

(  )  Cardanzinho (  )  Com folga (  ) Bomba

(  )  Cruzeta   (  ) Bicos

(  )  Tomada de força    

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

(  )  Luzes (  )  Ruídos (  )  Pistões

(  )  Buzina (  )  Insuficientes (  )  Mangueiras

(  )  Bateria (  )  Não solta (  )  Bombas

(  )  Arranque (  )  Curso pedal  

 

PNEUS EIXOS TRASEIROS  

(  )  Bom (  )  Diferencial   

(  )  Ruim (  )  Vazamento   

 

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015872651         SEI 22.0.274568-2 / pg. 8



 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   (  ) SIM    ( X ) NÃO
(  ) APROVADO    ( X ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:
Equipamento apresentado na vistoria (modelo CAT 120) difere da proposta (Case 845-B - Sei
0015669085).
 

 

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 14/02/2023, às 10:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015872651 e o código CRC A139D9ED.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274568-2
0015872651v4

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015872651         SEI 22.0.274568-2 / pg. 9



[ ,  n T ' . t  C ,E  F E! ' EF I ! 1E 11' l UF. r, D C , R E [ :EF ,E GGk
CW C
I J

7
N

n

7

r

7

8

n

e

y

á

7

O n

5

OO
O

x
e.

C

o
á

o

o
o
O

o

>
M n,

^p
m t A r

a 7 C
m

r

O
i s

o
t c

> z o
r 0

O
x

t

Ã r n D r n >

o
? - r

°
-1
> ó V

z r o

t n õ
H ^
> 0 Vn

n
r

M

a
Ó Yr

z n i t n
O

n , N

d
O O cn

O
O

o - co
Y

>
H

N xY o z o z
r r tn

Ó m y Ó t?_

r - i / ) 7 r 1J)

CD
rn ó rr

o
r

inr rr
Y

r

til tT

r Y

p W  m

r o !
4

C
o i

o o 7 Q

O

O n  y

O

n n x

O r
c n k

F
N

r -
o

>

C
x

O
.. .

n

N N

O

t i l  o

.

y
< y

c Cp N y
t J  7
c n ^ N y

a

HO

z
O p r o

"
- P Ó o T

r J N

r n
S y

vl ,
° H J

o
N

w
o
O 0 0Ço ü

ó
O

- N
. ( f ) ) T

r (  J

r o ¡) °
Ó

o
O
o
o

o

< < ,
W ^ N

T C N v

N v, n
O O - W . P . - .  i E

C

o oo ..p  > J
6

n
41 m - - >

r O p 7
I J  -

ó > Ç t J  N

>

N a ' r n O

O  O o r o >

Ó ° c
O o o

ó

O o
o
O

o
O

7-

o

o

c 1 h

t J

Ó -  o_

'o d a O

C I D n
m

C 0 , c
O,

o  - . 0 0

tJ v
'

t , n

c a Ot J , N
t J O

00O 0o
o

O
4 1 0 ó J
J

c - e
a '

0 0
1

t s o
o o' n Oe

W

o o
i o
O m w o
N I" oIJ Z

N
o

U . >
clJk) à
. O

o . o'

u t

`G-

v
O

Anexo Item 13 Documentos H7 Engenharia (0015873718)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 10



CONTRATO DE COMPRA E VE NDA

VENDEDOR: LB TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA. Empresa de

direito privado, constituída e inscrita no CNPJ sob o n° 12.400.257/0001-10, com

sede na Rua Atan ásio  de Oliveira ,  n° 190,  bair ro : centro ,  na cid ade de Balneár io

Barra do Sul - SC, representada por seu representante Henrique Manoel Borges

Filho, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Jaraguá

do Sul, 968 - bairro costeira, Balneár io Barra do Sul/SC, inscr ito sob o CPF: n°

024.126.739-00

COMPRADOR : H7 ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA., empresa de direito

privado, constituída e inscrita no CNPJ sob o n° 36.570.792/0001-87, com sede na

Rua Prefeito  Higino  Aguiar ,  n° 28,  centr o ,  na cidade d e Balneár io  Barra do  Sul -

SC., neste ato representada por seu Sócio-Administrador senhor Jackson José

Borges, inscrito no CPF sob n° 057.802.589-29, portador da cédula de identidade

n° 4200372 - SSP/SC, res idente e domiciliado na Rua Francisco Jose Peixer, n°

12, Bairro Centro, em Balneário Barra do Sul, SC; têm justo e contratado o

seguinte:

DO OBJETO

CLÁU SU LA 1a - O VENDEDOR ,  decla ra que é legí t imo  po ssu idor  de UM equ ipa mento ,

sendo as seguintes especificações: (MOTONIVELADORA CAT 120, AMARELA, ANO

2021, POTÊNCIA: 164HP - SERIE: CAT00120TM9201075) vendendo o referido bem ao

COMPRADOR pelo valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais).

DO PAGAMENTO

CLÁUSULA 2a - O COMPRADOR pagará ao VENDEDOR da seguinte forma: R$

200.000,00 (Duzentos mil reais) à vis ta e o restante no valor mensal e sucessivo de 22

parce las de R$ 25.000 00 (Vinte e c inco mi l reais), a inic iar-se a part i r  da data da

assinatura do presente contrato.

Anexo Item 13 Documentos H7 Engenharia (0015873718)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 11



Parágrafo único : O valor pago acima será depositado no Banco: Sicoob, Agência: 3031,

conta corrente: 44.180-5 de titularidade do VENDEDOR.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

CLAUSULA 3a - O presente contrato passa a valer a partir  da assinatura pelas partes,

obrigando-se a ele seus herdeiros ou sucessores das mesmas.

CLAUSULA 4 a  - Eventuais multas ou ônus anteriores à presente venda são de

responsabilidade do VENDEDOR e, a partir da presente data, passarão a ser daquele

para qual a posse é entregue, o COMPRADOR.

CLAUSULA 5a - O VENDEDOR se obriga e se compromete a entregar o equipamento

já descrito acima nesta data, livre e desembaraçado de quaisquer ônus ao

COMPRADOR.

CLAUSULA 6a - O COMPRADOR dec lara ter examinado e vis tor iado o equipamento

acima especificado.

CLAUSULA 7a - É de responsabilidade do COMPRADOR efetuar a  transferência do

equipamento a contar da assinatura do presente contrato.

CLAUSULA 8a - As  partes contratantes elegem o Fórum da Comarca de Araquari /SC

para nele serem resolvidas todas as questões oriundas deste contrato.

E por es tarem ass im justos e contratados,  acei tam-no e ass inam-no em duas vias de

igual teor.

Balneário Barra do Sul /SC, 24 de janeiro de 2023.

ADOR
onstrutora Ltda.
Borges

2.58 9-29

Sócio Adrnïnistrador Sócio A nWstrador
:R( e

esslneture : (1) JACKSON
J08E MOR= 111, (2)) .0UE MANOEL
NORMA r LHO --------
Belneerl e re do SUeD d 8 9  - 0 o  d
2G23
Em test . de verdade
Emolume tos: R$ 8,46 + Selo: R$
6,78.- T el: R$16,24

al oe Flecall: colo - elo
normal OII885404WQQi, 09E88541-
13C8
CoMtra os dados do ato em:
celo.gsc .Jus.br

ND DOR
LB Tran s E Terraplanagem Ltda.

Henri Manoel Borges Filho
CPF: 024,126.739-00

Anexo Item 13 Documentos H7 Engenharia (0015873718)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 12



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0015873741 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 16
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: H7 Engenharia e Construtora Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Case 845B
Placa: -
Ano/modelo: 2016
Chassi: HBZN0845AGAF05524
Capacidade: 160CV
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 10/02/2023
Horário: 9h00
 

|EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA: 

 

MOTOR EMBUCHAMENTO  LANTERNAGEM

( N )  Batendo ( OK )  Pinos ( OK )  Lataria 

( N )  Ruídos ( OK )  Articulação ( OK )  Pintura

( OK )  Acelerador ( OK )  Lâmina ( OK )  Solda

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015873741         SEI 22.0.274568-2 / pg. 13



( N )  Superaquece ( OK )  Canto da Lâmina   

( N )  Vaza Óleo ( OK )  Giro da Lâmina   

( OK )  Pressão Óleo     

( OK )  Correia     

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK ) Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK ) Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK ) Bicos

( OK )  Tomada de força    

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal  

 

PNEUS EIXOS TRASEIROS  

( OK )  Bom ( OK )  Diferencial   

( N )  Ruim ( N )  Vazamento   

 

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015873741         SEI 22.0.274568-2 / pg. 14



 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:

 

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 14/02/2023, às 10:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015873741 e o código CRC 19E0CDB2.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274568-2
0015873741v3

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015873741         SEI 22.0.274568-2 / pg. 15



��������������	�
�� ���
���������������
������������������

����


�������������

��������

������	��������������������
� ������������� ��
���	�������  ���� �������!���"������
���
�������
������������
��������������

#$��%
�&'()*+,&��(-./.01�20�
&,0�

�.3'0/��/*,14+.'0

��5��0620

��5��+,1020

��
��������������


�����7������ �����

�
��������������� �
�������������������������������� �
 8�!�� �

�9�"�����������

:;<=>?@A@B�@A

CDE@FDGH%E@IG$�E:DGI%E@%@
I%GG$:C$�$H%J@CI#$@%::

GK$@$I$�$ELD@#%@DCLM%LG$N@AOP@�@@�@Q%�IGDN@F?R>�?S=T@
F?SS?@BT@EURN@EQ@�@Q%:V@OWXYZ[[[@�@�T>�\�?]V@[YZPYYOAA[[

A

�̂@[[[_[[[_XẀ

EaGL%V@A

"�
������"���	�����7���

�b��cd��� ���d����bc!����5��

YXXP@[XAX@Y[[X@eZ[[@[AA[@ee[[@A[[[@[[[X@ẀAZ@[[[O@[W[W

PYXXP[[PAXYA[Z̀@�@A[\[X\X[XP@A[VYX

 ������������������7����������

�&+3(/,0�2*�0(,*+,.'.202*�+&�f&1,0/�+0'.&+0/�20�

�5*�ggg�+h*�h0i*+20�j&k�l1!f&1,0/�&(�+&�3.,*�
20��*h0i��(,&1.i02&10

#%EIL�$ImGLD\G%J%I%�I%


�	�!��7��������� �
 8!� � ���������	�����

���������
�����!��n��

9��������
�����!��n��

�
����� ������!�������� �� 

	�
n�� �� ��
�!��o �� �
���������������

9c��
��
9���������
������������� p��bc��c��!����5qc ��!��!���p

��!��!���pq��dc5�����
������� ��������9���
��������r��q�5�

�0/+*01.&��0110�2&��(/ �� ���p�

�$IKG$

QmCQKCD@#D@LJ:DEID

���������s�����������	� "����������	� ���������s�����������	����� "����������	���� "��������������� �������

IG$�E:DGI$#DG\MDCKJ%E@IG$�E:DGI$#DE

��7��������� ������ �����
�� �t������
��  ��������"�n���� �� �
 8!� �

�
����� 	�
��n �� �� �
���������������

u��
������ �� ���� 	����  �����nu���� ���������
�	�����

"������������� "�������������� �����
�� ���������� ����������t���� "��������� �

�r�� �r�� �r�� �r�� �c�����r��
"��������������
���

�r���r���r���r���r�� �c�����r��

��5��*)��1*,*

�t���� ������������ ������!���"�� 
�	!�9 ��� ��� �
��� u��� "�����
��� "��������� �����	� "������	� "����� �
��nu��
��	�

��nu��
� �

#$#DE@#D@:GD#KID\E%GMLvD

�d�� bbb� �
 �r���� p������r��p������r���� �r��qd������qdb� 	���
�"�������������qdb������"� ����
�drb��w���
��������9�����9�7
�qdb�������pp

�r��

�d�� bbb� �
 �r���� pb�����r��pb�����r���� �r��qd������qdb������ 	���
�"�������������qdb������
8���
��
����� ���
��������"��9�����
9�7
�qdb�����bb�d

�r��

�
�������	�
��� �� "������������������"��� ���������s������������u
 "�����������u


QmCQKCD@#D@LEEx�

#$#DE@$#LQLD�$LE

�
���	�y�����	 ��	�
����� �����"������������

Anexo Item 16 Documentos H7 Engenharia (0015874322)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 16



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0015874341 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 17
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: H7 Engenharia e Construtora Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Case 845B
Placa: RAJ1F16
Ano/modelo: 2019
Chassi: HBZN0845PKAF07830
Capacidade: 160CV
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 10/02/2023
Horário: 9h30
 

|EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA: 

 

MOTOR EMBUCHAMENTO  LANTERNAGEM

( N )  Batendo ( OK )  Pinos ( OK )  Lataria 

( N )  Ruídos ( OK )  Articulação ( OK )  Pintura

( OK )  Acelerador ( OK )  Lâmina ( OK )  Solda

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015874341         SEI 22.0.274568-2 / pg. 17



( N )  Superaquece ( OK )  Canto da Lâmina   

( N )  Vaza Óleo ( OK )  Giro da Lâmina   

( OK )  Pressão Óleo     

( OK )  Correia     

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK ) Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK ) Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK ) Bicos

( OK )  Tomada de força    

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal  

 

PNEUS EIXOS TRASEIROS  

( OK )  Bom ( OK )  Diferencial   

( N )  Ruim ( N )  Vazamento   

 

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015874341         SEI 22.0.274568-2 / pg. 18



 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:

 

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 14/02/2023, às 10:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015874341 e o código CRC 829CF439.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274568-2
0015874341v2

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015874341         SEI 22.0.274568-2 / pg. 19



1,1,:1I1 K( I)3: c rI 1L)fo .', Í I

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO -DIGITAL

C Ó D I G O  R E N A V A M

01 2 3 3 3 5 6 1 4 0

PLACA EXERCICIO

R A J 1 F 1 6 2 0 2 2

ANO FABRICAÇÃO

2019
N Ú M E R O  D O  C R V

MARCA / MODELO / VERSÃO

C A T E GO R I A

ALUGUEL

PO T Ê N C I A / C I L I N D R A D A

1 6 0 C V / * * * *

61 8 9 3 7 3

N ã O  A P L I C A V E L

1 6 . 3 9

1 6 . 3 9
EIXOS

2

L O T A Ç Ã O

01P

LOS BORGES TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM L

2 0 1 9

C PF  /  C N PJ

1 2 . 4 0 0 . 2 5 7 / 0 0 0 1 - 1 0
C Ó D I G O  D E  S E G U R A N Ç A  D O  C I A

83 1 9 3 0 0 9 8 1 4

MR/CASE GR 8458

ESPÉCIE! TIPO

T R A C A O  T R A T O R  D E  R O D A S

RAJ1F16/SC

L A R A N J A

HBZN0845PKAFO7830

C O M B U S T Í V E L

DIESEL

BALNEARIO BARRA DO SUL SC

D A T A  D E  Q U I T A Ç Ã O

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CUST O DO

BILHETE (RS)

CUSTO EFETIVO

DO SEGURO (R$)

R E P A SS E  OB R I G AT Ó R IO  A O 1 VA LO R  D O  I O F  ( R S ) 1 VA L O R  T OT A L  A  SE R  P A G O

DEPARTAMENTO NACIONALDE I PELO SEGURADO (R$)
T 1

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ' - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .

r OBSERVAÇÕES DO VEICULO INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

M e.s tr  a  vVe s  5 ag e . t rS qe cicmci lln en t orcu eorr rt N l

I M i e O l O c  sd corvlu or

C an t e ag o ra a C ar t & ra  D ig i t al  d e T , , rsI t o - COT  n as loj as Go o g le Play o u  Ap p  st o re

e t en h a n a p alma  d e su a mio  t o d o , o s d o cu men t o s p ara v o cê co n d u r lr  seu

v eicu lo  co m t ran q u i l id ad e e seg u ran çal

Pa ra su a co mo d i d ad e. v o cê p o d e acossar es te

d o cu men t o d iret a men t e p elo seu celu lar . ( laiv o  o

ap l icat iv o  C ar t eir a D ig i t al  d e T r in s l t o  -  C D T  e t en l  a

acesso ao l i c en c i am en to de seu vei cul o al é m d e

mu it as o u t ras T un cio n af id ad ez .

COM  a C ar t eira D igi t al  d e T r in si t o - C OE v o cê p o d e

. . ) h¿. -Ida C N  i c

s o i ,

0 1 / 0 9 / 2 0 2 2

P A G A M E N T O

L C O T A  Ú N I C A u  P A R C E L A D O

Anexo Item 17 Documentos H7 Engenharia (0015874537)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 20



CONTRATO DE COMPRA E VENDA

VENDEDOR: LB TRANSPOR TES E TER RAPLANAGEM LTDA. Empresa de

direito pr ivado, constituída e inscrita no CNPJ sob o n° 12.400.25710001-10, com

sede na Rua Atanásio de Oliveira, n° 190, bairro: centro, na c idade de Balneário

Barra do Sul -  SC, representada por seu representante Henrique Manoel Borges

Filho ,  brasileiro,  casado,  empresár io ,  residente e domiciliado  na Avenida Jaraguá

do Sul, 968 -  bairro costeira, Balneár io Barra do Sul/SC, inscr ito sob o CPF: n°

024.126.739-00

COMPRADOR : H7 ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA., empresa de direito

privado, constituída e inscrita no CNPJ sob o n° 36.570.79210001-87, com sede na

Rua Prefeito Higino Aguiar, n° 28, centro, na cidade de Balneário Barra do Sul -

SC., neste ato representada por seu Sócio-Administrador senhor Jackson José

Borges, inscrito no CPF sob n° 057.802.589-29, portador da cédula de identidade

n° 4200372 - SSP/SC, residente e domiciliado na Rua Francisco Jose Peixer, n°

12, Bairro Centro, em Balneário Barra do Sul, SC; têm justo e contratado o

seguinte:

DO OBJETO

CLÁUSULA 1a - O VENDEDOR , declara que é legítimo possuidor de UM equipamento,

sendo as seguintes especificações : (MOTONIVELADORA MR/CASE GR 845B,

LARANJA , ANO 2019, POTÊNCIA: 160 CV, PLACAS: RAJ-1F16 - CHASSI:

HBZN0845PKAFO7830) vendendo o referido bem ao COMPRADOR pelo valor de R$

580.000 ,00 ( Quinhentos e oitenta mil reais).

DO PAGAMENTO

CLÁUSULA 2a - O COMPRADOR pagará ao VENDEDOR da seguinte forma: R$

180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) à vis ta e o restante no valor mensal e sucessivo

de 10 parcelas  de R$ 40.000,00 (Quarenta mil  rea is), a iniciar-se a part ir  da data da

assinatura do presente contrato.

Anexo Item 17 Documentos H7 Engenharia (0015874537)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 21



P arág ra fo  únic o : O valor pago acima será depositado no Banco: Sicoob, Agência: 3031,

conta corrente: 44.180-5 de t itularidade do VENDEDOR.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

CLAUSULA 3a - o presente contrato passa a valer a part ir da assinatura pe las partes,

obrigando-se a ele seus herdeiros ou sucessores das mesmas.

CL AUSULA 4a - Eventuais multas ou ônus anteriores à presente venda são de

responsabilidade do VENDEDOR e, a partir da presente data , passarão a ser daquele

para qual a posse é entregue, o COMPRADOR.

CLAUSULA 5a - O VENDEDOR se obriga e se compromete a entregar o equipamento

já descrito acima nesta data, livre e desembaraçado de quaisquer ônus ao

COMPRADOR.

CLAUSULA 6a - O COMPRADOR dec lara ter examinado e vis tor iado o equipamento

acima especificado.

CLAUSULA 7a - É de responsabi lidade do COMPRADOR efetuar a trans ferência  do

equipamento a contar da assinatura do presente contrato.

CLAUSULA 8a - As  partes contratantes elegem o Fórum da Comarca de Araquari /SC

para nele serem resolvidas todas as questões oriundas deste contrato.

E por es tarem ass im justos e contratados,  acei tam-no e ass inam-no em duas vias de

igual teor.

Balneário Barra do Sul /SC, 24 de janeiro de 2023.

C PRA OR
H7 Enge ri e Co strutora Ltda.

Jackson é B es29
CPF: 057.80 . 89-
Sócio Administ dor

V N ÉDOR
LB Tra rtes E Terraplanagem Ltda.

Henrique Manoel Borges Filho

CPF: 024.126.739-00

Sócio Mministrador

EORGES. OLHO ----------i-r------------
J081r BORG28, (2) HENRLtUE MANOEL

RECONHECIMENTO 147021 - Reconheço e
eaalnetune porAUTENTICAdo: ( i) JACKeoN

IBelneir
2023
Em test.
Emolume

normal0111114810M45T11111LI,Oa688545-
Y4W8
Coíi m os dados do ato em:
ceto.tjsc .Jue.br

Selo 0190118 Flsoallsegeo- Sito

ra do Sai

de verded s c, ;rr ri
tos: R$ 8,46 + <

6,78 - Totbl : R$16,24

Anexo Item 17 Documentos H7 Engenharia (0015874537)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 22



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0015874547 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 18
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: H7 Engenharia e Construtora Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Case 845B
Placa: RAA8B48
Ano/modelo: 2022
Chassi: HBZN845BLNAF09657
Capacidade: 150CV
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 10/02/2023
Horário: 10h00
 

|EQUIPAMENTO MOTONIVELADORA: 

 

MOTOR EMBUCHAMENTO  LANTERNAGEM

( N )  Batendo ( OK )  Pinos ( OK )  Lataria 

( N )  Ruídos ( OK )  Articulação ( OK )  Pintura

( OK )  Acelerador ( OK )  Lâmina ( OK )  Solda

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015874547         SEI 22.0.274568-2 / pg. 23



( N )  Superaquece ( OK )  Canto da Lâmina   

( N )  Vaza Óleo ( OK )  Giro da Lâmina   

( OK )  Pressão Óleo     

( OK )  Correia     

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK ) Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK ) Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK ) Bicos

( OK )  Tomada de força    

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal  

 

PNEUS EIXOS TRASEIROS  

( OK )  Bom ( OK )  Diferencial   

( N )  Ruim ( N )  Vazamento   

 

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015874547         SEI 22.0.274568-2 / pg. 24



 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:

 

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 14/02/2023, às 10:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015874547 e o código CRC 8E973A6C.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274568-2
0015874547v3

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015874547         SEI 22.0.274568-2 / pg. 25



CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO -DIGITAL

C Ó D I G O  R E N A V A M

01 3 4 0 29 2 8 1 2

PLACA EXERCICIO

R A A 8 B 4 8 2 0 2 2

ANO FABRICAÇÃO ANO MODELO

2 0 2 2 2 0 2 2

N Ú M E R O  D O  C R V

2 3 3 6 5 0 1 7 9 0 3 2

CATEGORIA

PARTICULAR

PO T È N C I A / C I L I N D R A D A

1 5 0 C V / * * * *

6 2 5 9 9 9 5

N ã O  A P L I C A V E L

1 6 . 3 9

1 6 . 3 9
EI XO S L O T A Ç Ã O

2 01P

NOME

H7 ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

C PF  /  C II PJ

3 6 . 5 7 0 . 7 9 2 / 0 0 0 1 - 8 7

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

90 5 1 6 6 1 8 3 4 1

MARCA/ MODELO / VERSÃO

MR/CASE GR 8458

ESPÉCIE /TIPO

T R A C A O  T R A T O R D E  R O D A S

RAA8B48/SC

LARANJA

H B Z N 8 4 5 B L N A F O 9 6 5 7

COMBUSTÍVEL

DIESEL

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

1 ALIE NAÇÃO FIDUCIÁRIA

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

Pa ra su a co mo d id ad e , vo cê p o d e .ces sar est e

d o cu men t o d iret amen t e p ele seu celu lar . B aixe o

ap l¢at rcn  C ar t eir a D ig i t al  d e T râ n si t o - C OT  e t en h a

acesso ao Iacn cram en rn d e seu veicu lo al é m d e

mu it as o st ras f u n ct en ai ld ad es.

C or e. a C ar ei r a D i g i tai  de Ir .srai t o  - C r i r  - é  p u i r :

Co t W *arsru m int raçin- sc fa m< mu las so er d axt v co

At es t ar a  ve r s i o  di g l a i da C NF i iYaro C V4. e-  oi a.

ee :  o a o m a

Acessaeav ers3o eig 'ul  d est e t ir t n d amen t o rcr t v i , rn ae

C c r t p r s .o lc t r a U n mt o c o m aé  S p

i n d ca r op 'cv j s d rm A a r

R cAxr  av m sd rr r raâ

I u

BALNEARIO BARRA DO SUL SC

D A T A  D E  Q U I T A ÇÃ O

R E P A S S E  O B R IG A T Ó R I O  A O

F U N D O  N AC I O N A L  D E  S A Ú D E  ( R S )

REPASSE OBRIGATÓRIO AO

DEPART AM ENTO NACIONAL DE

TRÂNSITO (RE)

0 7 / 0 2 / 2 0 2 3

PAGAMENTO

PARCELADOL_.I COTA ÚNICA O PARCELADO

C U S T O  D O

BI L H E T E  ( RE )

VALOR DO IOF (R3¡

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

C U S T O E F ET I V O

D O  S EG U R O  ( R $ )

V A L O R  T O T A L A S E R  P A G O

P E LO  S EG U R A D O  ( R E )

La t ae asa ra a C ar tei r a D i g i tal  de T r ã ns tto - C D /  na s  l oj as  óo og k  Pl ay  ou  Ap p Sto r e

e te o r . .  n .  pa r o.  d e  s ue  r u ão  l e do s  a s . do r um an t os  p r a vo s !  .o n de ar  se u

eei su l .caves  tr ang r a d a l . e. e g v an ç s r

Anexo Item 18 Documentos H7 Engenharia (0015874701)         SEI 22.0.274568-2 / pg. 26


